
  12 
 
 

 RS/128/2021 

 2020-11-19 RS/763/2020 
   
  
   

Svar på interpellation från Margareta Winbergs (S) - 
Marknadsundersökningen kring intresset för privata utförare att 
överta regiondrivna hälsocentraler 
 
Margareta Winberg (S) har inkommit med en interpellation om 
marknadsundersökningen kring intresset för privata utförare att överta 
regiondrivna hälsocentraler. Interpellationen ska besvaras av Regionstyrelsens 
ordförande, Eva Hellstrand (C).  
 
Margareta Winberg frågar:  
 

- Hur fortskrider planerna för den så kallade marknadsundersökningen? 
- Av uppdraget så tolkar jag att det politiska målet är att endast en 

hälsocentral per kommun ska bedrivas i regionens egen regi. Är det en riktig 
tolkning? 

 
Svar på fråga 1 
Tack för dina frågor. 
 
Genomförandet av marknadsundersökningen i form av en annonsering har på 
grund av pandemin tyvärr blivit försenad. Planen är dock att annonser ska 
publiceras i februari. Arbete pågår med att utforma annonserna. 
 
Svar på fråga 2 
Nej Margareta Winberg gör en felaktig tolkning. Den som läser Regionplanen ser att 
det politiska målet är fler utförare. 
Vi lever och verkar i en region med stor geografisk yta och en väl utspridd 
befolkning. Trots det har flera av länets kommuner få hälsocentraler. I flesta 
kommuner finns det endast två eller tre, ibland kompletterad med en 
distriktssköterskemottagning. 
 
Det finns också formulerat i ”LUP ekonomi” att varje kommun ska ha en 
hälsocentral. Därför förbehåller sig regionen rätten att ha kvar minst en 
hälsocentral i varje kommun. 
 
Den BlåGröna politiska ledningen vill att framtidens primärvård ska ha en starkare 
roll och bredare kompetens. Vi utvecklar närmare vård genom bl a digitala 
lösningar. Egenmonitorering, digitala patientbesök och webbtidbok är lösningar 
som underlättar för patienten och gör att vården kommer närmare den som 
behöver vård. Utvecklingen mot nära vård har börjat och därför har vi ökat 
primärvårdens andel av resurserna för hälso- och sjukvård. De ekonomiska 
förutsättningarna och kraven på verksamheten är samma oavsett vem som driver 
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hälsocentralen. Både regionens egen primärvård och de alternativa utförarna 
levererar bra vård till medborgarna, men vi ser också att regionens primärvård har 
svårt att klara sin ekonomi medan det alternativa utförarna är tvungna.  
De hälsocentraler med alternativa utförare som hittills öppnats i vår region har ju i 
flera fall tillkommit för att dåvarande socialdemokratisk ledningen lagt ner 
verksamhet. Förmodligen har då ekonomiska skäl anförts för dessa beslut. Att en 
annan utförare då kan klara av att driva motsvarande hälsocentral med samma 
ekonomiska förutsättningar kan man bara välkomna! 
 
 
 
 
 
 
/Eva Hellstrand (C) 
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